Nu. 61 EL ARçobispo de Sevilla DON FR. PEDRO de TAPIA en su catena moral, a quien hemos citado en otros numeros en el tom. i. lib. 3. q. 2. art. 6. trata la question, sobre quando puede vno exponer su vida a peligro por otro: y en el n. 4. dize: *pro patris, vel amici vita, vel graui commodo: ita D. THOM. lib. 1. de Regim. Princ. c. 10. y concluye: Itaque quamuis non sit ex præcepto debitum, est tamen licitum, & laudabile exponere propriam vitam pro patre, vel amico pro colenda virtute pietatis ad patrem, vel amicitia ad amicum, ex Bañes, & Lorca sec. 3. disp. 28. memb. 3. n. 55. & alijs quos refert, n. 50. & ratio est, quia quamuis non teneamur, per se loquendo, tradere vitam pro bono privato alterius, est tamen de perfectione Charitatis Christianae eam profundere, pro bono virtutis pietatis vel amicitiae.*

Nu. 62 COMO pues será culpa, acto digno de pena, o hecho para juzgar, que Don Luis provocò a Don Antonio, vna deprecacion justa, y correccion modesta, de que no se devia presumir que dañase, quando no fuese vtil, y tan circunstanciada de requisitos de amistad, deudo, y familiaridad para entender que seria de provecho?

Nu. 63 Y coje incremento lo referido, con estar averiguado, que D. Antonio provocò, y ocasionò el suceso, y deviendo presumirse por los ca-

fos antecedentes, que le sucedieron con diferentes personas, los quales devimos alegar, y deducir, como obligados a la defenſa de Don Luis, en conformidad de aquel verdadero aforiſmo, y reparo de FOXIO ad Platon. in 4 part. TIMEI, pag. 463. *Nec ab effectu aliquis malus est, sed ex habitu, sicut ex habitu virtutis homines boni sunt,* que con mas elegancia presupone OVIDIO in Phedra, ibi:

*Sed tamen ille prior, quo me sine crimine gessi
Candor ab insolita labe notandus erat.*

Y los Iuris Consultos in l. desertorem, §. si plures, ibi: *Qui se iterato hoc admiserint, & c.* non omnes §. §. à barbaris, ibi: *Argumentis tamen cognoscendum est, & si bonus miles antea aestimatus fuit, prope est, ut ad firmationem eius credatur.* D. de re militar. Y el Pontifice in c. cum in iuventute, de præsumpt. BALD. in l. vniversi in fine. C. de vectigal. GIGAS, de crim. læs. Maiest. 2. p. tit. quomod. prob. q. 16. n. 4. CRAVET. conf. 99. n. 11. MENOCH. conf. 283. n. 16. c. venerabilis 27. vers. nos igitur, ibi: *Vitaque honestas,* de præbend. CICER. in orat. pro Publ. Syll. ibi: *Non ex crimine, sed ex moribus eius qui arguitur est ponderandum.* Plura Domi. VALEN. VELASQ. conf. 163. n. 103. & sequent. & PROSPER. FARIN. in criminalib. conf. 6. per totum, & præcipue n. 38. ibi: *Tiberius erat persona quæta, pacifica, & non solita rixari, Federicus autem vir rixosus, & superbus,* & r. y los Autores que cita la adición en la letra D.